柞政办函〔2015〕 号
柞水县人民政府办公室
关于开展全县信息化基础资源与应用情况
调查工作的通知

县政府各工作部门、事业机构：
为全面了解和掌握全市信息化基础资源与应用的基本情况，为制定“十三五”规划和科学决策提供依据，市政府决定开展全市信息化基础资源与应用情况调查。为配合搞好本次调查工作，现将有关事项通知如下：
一、调查对象
本次调查的对象为县级部门及下属单位。
二、调查内容
调查内容主要包括县级部门信息化基础资源的基本情况、投资情况、支出情况以及硬件资源、软件资源和应用情况等。
三、组织与分工
县政府电子政务中心负责县电子政务统一平台的调查工作，负责县级部门调查工作的通知、组织协调、培训和调查表收集、核对等工作。
县级部门负责本单位（包括下属单位，指与本部门存在行政隶属关系的事业单位）的调查工作，并填报附件1所要求的相关内容，上报县政府电子政务中心及市级对口主管部门。
四、培训与调查表的收集、汇总
（一）培训计划
县政府电子政务中心6月23日下午2：30在县党政机关大院2号楼10楼会议室组织县级各部门进行培训。
（二）调查表的收集
1．报送材料包括加盖被调查单位公章的纸质文件和内容相同的电子文件。
2．各部门于6月29日前，将本单位报送材料一式6份，分别送县政府电子政务中心和市级对口主管部门各3份。
五、要求
（一）各部门要高度重视本次调查工作。各部门要确定1名负责同志和1名工作人员专门负责此项工作，并将其姓名、联系电话、电子邮箱等信息于6月25日前报县政府电子政务中心。
（二）各单位要严格按照工作计划保质保量完成本次调查工作。
（三）各单位要将调查工作常态化，今后每年开展一次调查工作，以便动态掌握有关情况。
六、联络方式
 联系电话：0914-4343143（传真）、0914-4343686
 电子邮件：zsxinxigu@163.com
联系人：陈刚

    附件:1.《政务部门信息化基础资源与应用情况调查表》
     2.《政务部门信息化基础资源与应用情况调查表》
填表说明

柞水县人民政府办公室
2015年6月  日

附件1：
政务部门信息化基础资源与应用情况调查表

一、政务部门信息化基础资源与应用情况汇总表
	一、基本情况

	单位全称：
详细地址：

	本单位信息化管理机构全称：
联系电话：                     传真：
电子邮箱:

	本单位信息化技术机构全称：
详细地址：
联系电话：                           传真：
电子邮箱:

	机房情况(含下属单位。所谓下属单位，是指与本部门有行政隶属关系的事业单位，下同)：
机房使用面积（合计）：      平米，其中，屏蔽机房面积：      平米。
机柜（合计）：      个，其中，外网机柜：     个，内网机柜 ：    个，屏蔽机柜：     个。

	网络情况（不含下属单位）：
本机关□是、□否建成物理隔离形式的内、外局域网。目前已接入外网局域网的信息点数：         个，内网局域网的信息点数：         个。
本单位是否已通过电子政务外网统一接入互联网：□是、□否；除此之外，是否还存在由本单位自行接入互联网的方式：□是、□否，接入方式及带宽：             。
其他专网的情况（没有专网的单位不填）：
专网名称1：              、主要用途及接入方式：                      ；
专网名称2：              、主要用途及接入方式：                      ；
专网名称3：              、主要用途及接入方式：                      。

	资产情况(含下属单位)：目前信息化资产（原值）总值             万元，其中：硬件资产（原值）              万元、应用软件资产（原值）             万元、系统软件资产（原值）            万元、其他资产（原值）                 万元。

	二、 “十二五”信息化投资情况（单位：万元）

	投资来源
	投资类型
	投资合计

	本级财政
	上级财政
	社会投入
	项目
建设
	运维
服务
	其中：网络
运维服务

	十二五
累计
	本级机关

	下属各单位合计

	合计

	其中
2014年
	本级机关

	下属各单位合计

	合计

政务部门信息化基础资源与应用情况汇总表（续表1）

	三、现有信息化基础资源情况（含下属单位）

	（一）硬件及网络与安全设备情况（金额单位为：万元）

	设备类型或名称
	目前实有设备台（套）数
	其中2014年新购置的设备情况

	国产
品牌
	其他
品牌
	合计
	国产品牌
	其他品牌

	台数
	金额
	台数
	金额

	服务器

	存储

	网络系统
	交换机

	路由器

	负载均衡

	VPN设备

	网管设备

	其他网络设备

	网络设备合计

	安全防护系统
	防火墙

	防病毒

	入侵防御

	防攻击

	防瘫痪

	防篡改

	安全审计

	其他安全设备

	安全设备合计

	其他设备

	其他设备合计

	合计

政务部门信息化基础资源与应用情况汇总表（续表2）
	（二）系统软件情况（金额单位为：万元）

	系统软件的类型或名称
	目前实有套数
	其中2014年新购置情况
	备注

	套数
	金额

	服务器操作系统
	WINDOWS系列

	UNIX/LINUX系列（国外品牌）

	其他国外品牌服务器操作系统

	UNIX/LINUX系列（国产品牌）

	其他国产品牌服务器操作系统

	服务器操作系统合计

	数据库系统
	ORACLE系列

	SQL Server系列

	DB2系列

	SYBASE系列

	MYSQL系列

	其他国外品牌

	达梦数据库系列

	神通数据库系列

	金仓数据库系列

	其他国产数据库系列

	数据库系统合计

	各类中间件
	IBM WEBSPHERE系列

	ORACLE WEBLOGIC系列

	其他国外品牌中间件

	东方通系列

	中创系列

	金蝶系列

	其他国产中间件

	免费开源类中间件

	各类中间件合计

	其他软件

	合计

	四、应用情况（含下属单位）

	系统个数
	等级保护
	保密性

	外网
	内网
	其他
	三级以上
	二级以下
	涉密
	敏感
	公开

	业务类型
	通用业务

	协同业务

	专有业务

	合计

	网站（网站群）

	数据库

	目前累计数据量：         条        MB

二、政务部门（含下属单位）应用系统明细表

填表单位（部门）：                                 联系电话：
	应用系统名称：

	产品研发方式：□委托开发   □购买成品   研发单位：
研发（购买）时间：      年   月        研发（购买）费用：              万元

	运行状态：□在用  □调试     上线时间：        年   月

	域名（没有时不填）：
对应公网IP地址（没有时不填）：

	主要功能或用途：

	系统类型：□网站 ：ICP备案号：             ，是否设有论坛：□是  □否
                   若该网站是一个网站群，目前群内的站点数：             个。
□决策管理
□社会管理
□公共服务

	业务类型：□通用业务（各单位基本通用或类似的业务，如人事管理、财务管理等）
□协同业务（需多个部门协同或合作完成的业务）
□专有业务（本单位或本系统独有的业务）

	安全等级保护：□未定级   □一级    □二级    □三级    □四级    □五级

	业务数据的保密性： □公开   □敏感    □秘密    □机密    □绝密

	系统运行环境（没有的内容不填，存在不同品牌的，中间用顿号隔开）：
服务器操作系统（品牌及版本）：
数据库系统（品牌及版本）：
中间件（品牌及版本）：

	该系统运行所生成的数据库（没有时不填，不够时自行添加若干行）情况：
名称1：                         目前已有数据量：         条          MB；
名称2：                         目前已有数据量：         条          MB；
名称3：                         目前已有数据量：         条          MB。

	接入网络：□不接入任何网络   □接入电子政务外网  □接入电子政务内网
 □接入其他网络，具体是：

	部署位置：□省、市、县（区）电子政务公共平台       □自有机房
□其他机房，机房名称或位置：

	部署方式：□自营（系统所需的机房、设备等全部由本单位提供和管理）
□托管（将自有设备托管在电子政务公共平台或其他机房）
□虚拟（将业务系统部署在由电子政务公共平台或其他机房提供的虚拟环境上）
□混合（以上多种方式的混合）

	分布方式：□本地集中     □省市两级分布      □省市县三级分布
□其他：

	灾备方式：□没有容灾     □双机热备     □同城容灾      □异地容灾

	运维服务方式：□委托第三方      □自行运维

附件2：

《政务部门信息化基础资源与应用情况调查表》填表说明

一、填报对象
包括县（区）所有的政务部门，统称为县（区）级政务单位。包括两套表，《政务部门信息化基础资源与应用情况汇总表》，每个单位一套。《政务部门（含下属单位）应用系统明细表》，每个应用系统填一张表。
所谓下属单位，是与本部门有行政隶属关系的事业单位。
统计数据截止到2014年底。
二、《政务部门信息化基础资源与应用情况汇总表》填表说明
（一）被调查部门的基本情况。
    机房情况，应包括本机关的机房和下属各单位机房的合计数。其中，所谓的下属单位，是指与本单位有行政隶属关系且由财政全额拨款的事业单位。
资产情况，包括本机关和下属单位的软硬件资产、机房资产的合计。所谓原值，是购买或建设时的合同价。
（二）被调查部门的信息化投资情况。
统计到2014年年底。其中，“本级财政”包括本部门的年度预算以及通过其他途径从本级政府部门所获得的投资之和，“上级财政”是从上级政府部门所获得的信息化资金，“社会投入”是指通过其他途径得到的信息化投资。
“运维服务”应包括“其中：网络运维服务”和其他运维服务、培训等方面的支出。所谓网络运维服务，包括各类专网所需链路和互联网出口等每年所支付的租赁费之和，不包括局域网的相关费用。
“投资合计”等于“投资来源”的三项之和，也等于“投资类型”的前两项之和。
要将下属各单位的数据汇总后填写在“下属各单位合计”栏。
（三）被调查部门（含下属单位）现有基础资源情况。
所有设备只填写运行状态完好，有使用价值的软硬件设备。其中，“国产品牌”指由中国厂家生产的，“其他品牌”指由国外厂家或中外合资厂家生产的。“其他设备”请注明设备的名称和用途
（四）被调查部门（含下属单位）应用情况。
[bookmark: _GoBack]    该部分数据来源于《政务部门（含下属单位）应用系统明细表》。其中：“外网”指在电子政务外网上运行的系统个数，“内网”指在电子政务内网上运行的系统个数，“其他”指在其他网络上运行或单机运行的系统个数，“等级保护级别三级以上”是指申请等级保护级别为三级、四级或五级的系统个数之和，“等级保护级别二级以下”是指申请等级保护级别为二级、一级或没有申请定级的系统个数之和，“涉密”是指系统数据定级为秘密、机密或绝密级的系统个数之和，“敏感”是指数据不便公开但没有密级的系统个数之和，“公开”是指信息可以公开的系统个数之和。
“通用业务”是指为本机关日常办公提供应用的系统，如OA、人事管理、财务管理、邮件系统等，此类应用系统的部门特色不明显，一般可以通过购买商品软件进行推广和普及。“协同业务”是指跨部门协同应用的业务系统，如财政部门的工资管理系统，需要编制、人社等多个部门的协同应用。“专有业务”是指本单位或者本系统专有的业务系统，如税务部门的征税系统，交通部门的车辆登记系统等。
三、《政务部门（含下属单位）应用系统明细表》填表说明
机关单位和下属单位所有应用系统，每个系统一张表。
该系统存在多个域名或IP地址的，用顿号分开。